
Indicação Nº 6032/2025

Súmula:-Indico ao Governo Municipal, na pessoa 
do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, a instalação de 
cobertura na academia ao ar livre localizada no 
Campo de Amador Bueno, garantindo melhores 
condições de uso aos munícipes.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, 
seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, para que 
determine ao setor competente a instalação de cobertura sobre a academia ao ar livre situada no 
Campo de Amador Bueno. 

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:

A academia ao ar livre instalada no Campo de Amador Bueno é utilizada diariamente por 
moradores de diferentes faixas etárias, sendo um importante ponto de promoção de saúde e 
qualidade de vida. No entanto, assim como em outras regiões, os usuários enfrentam forte 
exposição ao sol, especialmente nos períodos mais quentes do dia, além de ficarem impedidos 
de utilizar o espaço durante chuvas.

Dessa forma, a instalação de cobertura no local proporcionará:
 Proteção contra sol e chuva,
 Maior conforto e segurança para os usuários,
 Continuidade das atividades físicas em qualquer condição climática,
 Incentivo ao esporte e à prática de exercícios físicos,
 Valorização do espaço público.
A medida atende às reivindicações dos moradores e contribui diretamente para o bem-estar 

da população de Amador Bueno.

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.
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Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de dezembro   de 2025
                                     

Donizetti Dias Carvalho
  Vereador “Zetti da Adega”
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Câmara Municipal de Itapevi, 1 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=620JHK95HY8XKYMS, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: 620J-HK95-HY8X-KYMS

In
di

ca
çã

o 
N

º 
60

32
/2

02
5 

- 
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
12

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

07
59

/2
02

5 
- 

01
/1

2/
20

25
 1

0:
26

 -
 . 

P
ar

a 
ve

r 
o 

ar
qu

iv
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e 

in
fo

rm
e 

a 
ch

av
e:

 6
20

J-
H

K
95

-H
Y

8X
-K

Y
M

S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=620JHK95HY8XKYMS
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 620JHK95HY8XKYMS
		2025-12-01T10:26:10-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura




